ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменений в статью 142 Закона Ставропольского края

"Об инвестиционной деятельности в Ставропольском крае"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в статью 142
Закона Ставропольского края "Об инвестиционной деятельности в Ставрополь
ском крае" и в соответствии со статьей 31 Устава (Основного Закона) Ставро
польского края направить его Губернатору Ставропольского края для подписа
ния и обнародования.

г. Ставрополь
24 марта 2022 года
№ 208-VII ДСК

Н.Т. Великдань

I

З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в статью 142 Закона Ставропольского края
”0 6  инвестиционной деятельности в Ставропольском крае”

Статья 1
Внести в статью 142 Закона Ставропольского края от 01 октября 2007 г.

№ 55-кз "Об инвестиционной деятельности в Ставропольском крае" следующие
изменения:

1) в части 1:
а) абзац седьмой дополнить словами "(кроме организаций, имеющих сви

детельство (свидетельства) о регистрации организации, совершающей операции
с этиловым спиртом, предусмотренное (предусмотренные) подпунктами 2 - 5
пункта 1 статьи 1792 Налогового кодекса Российской Федерации, уплачиваю
щих платежи акциза при получении (оприходовании) этилового спирта, и орга
низаций, имеющих свидетельство (свидетельства) о регистрации организации,
совершающей операции с прямогонным бензином, на производство прямогон
ного бензина и (или) на переработку прямогонного бензина)";

б) абзац восьмой признать утратившим силу;
2) дополнить частью З1 следующего содержания:
"З1. Инвестиционный налоговый вычет текущего налогового (отчетного)

периода для организаций, заключивших с 1 января 2022 года инвестиционное
соглашение и осуществляющих деятельность по производству химических ве
ществ и химических продуктов, относящуюся к классу 20 Общероссийского
классификатора видов экономической деятельности, составляет в совокупно
сти:

1) не более 70 процентов суммы расходов, составляющей первоначаль
ную стоимость основного средства в соответствии с абзацем вторым пункта 1
статьи 257 Налогового кодекса Российской Федерации;

2) не более 70 процентов суммы расходов, составляющей величину изме
нения первоначальной стоимости основного средства в случаях, указанных
в пункте 2 статьи 257 Налогового кодекса Российской Федерации (за исключе
нием частичной ликвидации основного средства).";

3) в части 5 слова "в части 3" заменить словами "в частях 3 и З1";
4) часть 6 дополнить словами "(для организаций, заключивших с 1 января

2022 года инвестиционное соглашение и осуществляющих деятельность по
производству химических веществ и химических продуктов, относящуюся к
классу 20 Общероссийского классификатора видов экономической деятельно
сти, -  7 процентов)".

2

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи

циального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 1 января 2022 года.

о и з у С ч
'ВА С ^

Г убернатор .f <зСС''
Ставропольского крдя# С

3 i 1 Г•‘• Н ;  ■ :

1И Ч§;Л
1C поСсV: Л- х > , \\'С О  \

; trivC /? v i
.....ж /- Ж \  >7

г. Ставрополь г С з С
05 апреля 2022 г. '•--Сс' *ЖЖ'
№ 2 5-кз

В.В. Владимиров